Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60
Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000

Fone: (51) 3697-1212 -  Fax: 3697-1218  - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL: 21/2023    PROCESSO: 297/2023

Aos dez dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às quatorze horas e trinta
minutos, na PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER, sito à Rua Guilherme Hartmann,
nº 260, Centro, município de Brochier/RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o Pregoeiro deste
órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 6.079, de 06 de
fevereiro de 2023, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Objeto da Licitação: Aquisição de material elétrico:

Tratamento ME/EPP: Preferência de contratação para ME/EPP, empate 5%.

Habilitação: local.

Recurso Administrativo: Junto ao órgão promotor da licitação, à autoridade superior.

Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais.

Decremento mínimo dos lances: R$ 1,00 (valor absoluto).

O Pregoeiro, auxiliado pela equipe de apoio, analisou a solicitação de desclassificação da
proposta enviada pela empresa ESB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ELETROELETRÔNICOS LTDA, empresa esta declarada vencedora provisória do certame. A
referida empresa justifica o pedido, alegando a impossibilidade de apresentar as amostras no
prazo estabelecido no edital. Ficam convidadas as empresas participantes, para
acompanharem a abertura do envelope da habilitação da empresa SAHMAF
TECNOILUMINAÇÃO LTDA, classificada em segundo lugar. A abertura dar-se-á no dia 14
de novembro de 2023, às 14:30h, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Brochier. .-.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro e pela Equipe de Apoio. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

 ______________________
Pregoeiro

Volnei Luís Herzer

_________________________
Equipe de Apoio

Cristina Luisa Chapuis

 ___________________________
Equipe de Apoio

Mara Ana da Silva